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Protokół Nr 147/10 
Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 7 października 2010 r. 
 
Ad. 1 
 
Sto czterdzieste siódme posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Starosta Pan 
Andrzej Pospieszyński o godz. 14:00. 
 
Ad. 2 
 
Starosta stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest zachowane 
quorum.  
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Ad. 3 
 
Starosta przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu. 
 
Sekretarz Powiatu zaproponował dodanie następujących punktów: 
 
5e)  Rozpatrzenie wniosku Urzędu Miejskiego w Borku Wlkp. oraz Urzędu Gminy 

Pępowo w sprawie nieodpłatnego przekazania radiotelefonów, 
6a) Podjęcie uchwały w sprawie uzgodnienia projektu miejscowego planu  

zagospodarowania przestrzennego – obszar położony w Gostyniu, przy ulicy 
Poznańskiej (obręb geodezyjny Dusina), 

7c)  Zapoznanie się z informacją Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 
w sprawie wniosku Fundacji ,,Bliżej Natura” w zawiązku z pytaniem radnego 
Pana Krzysztofa Wachowiaka na sesji w dniu 22 września 2010 r., 

7d) Zapoznanie się z informacją Biura Zarządzania Kryzysowego na temat 
usprawnienia przepływu informacji między ENEA S.A. a służbami ratowniczymi  
i gminami oraz zabezpieczenia powiatu w dodatkowe karetki oraz samochody do 
przewozu osób na wypadek wystąpienia sytuacji kryzysowej 

 
Porządek posiedzenia wraz ze zmianami przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 
 
Ad. 4 
 
Protokół Nr 146/10 z dnia 30 września 2010 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 5 głosów 
„za”. 
 
Ad. 5 a) 
 
Wniosek Stowarzyszenia Rekreacyjno Sportowego Zalew – Jeżewo w sprawie wsparcia 
finansowego turnieju ekologiczno – sportowego szkół powiatu gostyńskiego przedstawił 
Starosta Pan Andrzej Pospieszyński.  
Turniej ekologiczno – sportowy organizowany jest w dniu 16.10.2010 r. Jednocześnie 
wnioskodawca proponuje, aby Starostwo Powiatowe objęło honorowy patronat nad 
zawodami.  
 
Opinia Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska: 
 
,,Ze względu na charakter imprezy, w której wg organizatorów udział weźmie 400 uczniów ze 
szkół z całego powiatu zdaniem Wydziału wnioskowane zadanie powinno zostać 
dofinansowane. Zorganizowanie konkursu ekologicznego oraz przeprowadzenie prelekcji  
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z zakresu ochrony środowiska są działaniami wpisanymi w zakres prac Wydziału. 
Proponujemy aby przeznaczyć kwotę w wysokości 300 zł na nagrody dla każdej ze szkół, dla 
której organem prowadzącym jest powiat. Warunkiem dofinansowania jest udział co najmniej 
dwudziestoosobowej grupy uczniów z danej szkoły”. 
 
Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie – 5 głosów ,,za”. Warunkiem przekazania 
środków finansowych jest zorganizowanie konkursu ekologicznego i uczestnictwo 
uczniów ze szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat Gostyński. Zarząd 
nie wyraził zgody na objęcie honorowego patronatu przez Starostwo Powiatowe.  
Odpowiedzi udzieli i wniosek zrealizuje Wydział OR. 
 
Ad. 5 b) 
 
Wniosek Dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych w Brzeziu w sprawie organizacji 
indywidualnych zajęć rewalidacyjno – wychowawczych dla ucznia szkoły przedstawił 
Wicestarosta Pan Janusz Sikora. 
 
Opinia Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych: 
 
,,Zgodnie z § 2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 30 stycznia 1997 r. 
w sprawie zasad organizowania zajęć rewalidacyjno-wychowawczych dla dzieci i młodzieży 
upośledzonych umysłowo w stopniu głębokim (Dz. U. Nr 14, poz. 76) dla dzieci i młodzieży 
upośledzonych umysłowo w stopniu głębokim, w wieku od 3 do 25 lat, organizuje się 
zespołowe zajęcia rewalidacyjno-wychowawcze oraz, we współpracy z rodzicami (prawnym 
opiekunem), indywidualne zajęcia rewalidacyjno-wychowawcze. Zgodnie z  § 5 ust. 2 
cytowanego wyżej rozporządzenia zajęciami indywidualnymi mogą być objęte dzieci  
i młodzież, w stosunku do których publiczna poradnia psychologiczno-pedagogiczna orzekła 
taką formę zajęć. Wymiar zajęć, w zależności od możliwości psychofizycznych oraz 
specyficznych potrzeb rewalidacyjnych ich uczestników wynosi: 1) 4 godziny dziennie na 
zajęciach zespołowych, 2) 2 godziny dziennie na zajęciach indywidualnych. Zajęcia 
uwzględniane są w danym roku szkolnym w arkuszu organizacyjnym przedszkola, szkoły lub 
placówki.  
Dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych w Brzeziu, Pani Małgorzata Wika-Konieczna, złożyła 
wniosek o wyrażenie zgody na objęcie w roku szkolnym 2010/2011 ucznia Miłosza 
Musielaka, ur. 30.01.2003 r., indywidualnymi zajęciami rewalidacyjno-wychowawczymi,  
w wymiarze 10 godzin tygodniowo. Upośledzony w stopniu głębokim uczeń posiada aktualne 
orzeczenie o potrzebie indywidualnego nauczania, wydane przez PPP w Gostyniu.  
W arkuszu organizacyjnym szkoły przewidziano vacat godzin przeznaczonych na nauczanie 
indywidualne.  
Wydział Oświaty i Spraw Społecznych opiniuje pozytywnie powyższy wniosek dyrektora  
i proponuje przyznać 10 godzin indywidualnych zajęć rewalidacyjno-wychowawczych 
tygodniowo na okres bieżącego roku szkolnego. Zajęcia powinny zostać uwzględnione  
w arkuszu organizacyjnym szkoły’’.  
 
Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie – 5 głosów ,,za’’.  Odpowiedzi udzieli Wydział 
Oświaty i Spraw Społecznych. 
 
Ad. 5 c) 
 
Wniosek Dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych w Brzeziu w sprawie organizacji nauczania 
indywidualnego dla ucznia VI klasy szkoły podstawowej specjalnej przedstawił Wicestarosta 
Pan Janusz Sikora.  
,,Przepis art. 71b ust. 5c ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty                  
(tekst jednolity: Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zmianami) stanowi, iż organizowanie 
indywidualnego nauczania należy do dyrektora szkoły, do której uczęszcza uczeń 
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posiadający orzeczenie o potrzebie indywidualnego nauczania. Dyrektor nauczanie 
indywidualne organizuje w porozumieniu z organem prowadzącym. Natomiast przepisy 
rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 18 września 2008 r. w sprawie 
sposobu i trybu organizowania indywidualnego obowiązkowego rocznego przygotowania 
przedszkolnego i indywidualnego nauczania dzieci i młodzieży (Dz. U. z 2008 r. Nr 175,           
poz. 1086) określają tygodniowy wymiar godzin zajęć nauczania indywidualnego, który dla 
uczniów klas IV-VI szkoły podstawowej wynosi od 8 do 10 godzin. 
Dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych w Brzeziu, Pani Małgorzata Wika-Konieczna złożyła 
wniosek o umożliwienie w roku szkolnym 2010/2011 organizacji nauczania indywidualnego  
w wymiarze 10 godzin tygodniowo dla Jakuba Kończaka, ucznia VI klasy szkoły 
podstawowej. Uczeń posiada aktualne orzeczenie o potrzebie indywidualnego nauczania, 
wydane przez PPP w Gostyniu. 
Wydział Oświaty i Spraw Społecznych opiniuje pozytywnie powyższy wniosek dyrektora 
 i proponuje przyznać 10 godzin nauczania indywidualnego tygodniowo na okres bieżącego 
roku szkolnego”. 

Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie – 5 głosów ,,za’’.  Odpowiedzi udzieli Wydział 
Oświaty i Spraw Społecznych. 
 
Ad. 5d) 
 
Wniosek Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Gostyniu w sprawie 
wsparcia finansowego działań w zakresie HIV/AIDS oraz uzależnień przedstawił 
Wicestarosta Pan Janusz Sikora. 
 
Opinia Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych: 
 
,,Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Gostyniu zwraca się z prośbą                     
 o wsparcie finansowe realizacji zadań w zakresie HIV/AIDS oraz uzależnień w kwocie             
2 000 zł. Celem planowanych przedsięwzięć jest przede wszystkim zwiększenie 
świadomości młodzieży oraz mieszkańców powiatu gostyńskiego nt. HIV/AIDS oraz 
uzależnień, zmniejszenie prawdopodobieństwa zakażeniem wirusem HIV, wykształcenie 
poczucia odpowiedzialności za własne zdrowie, jak również za podejmowane decyzje 
dotyczące życia seksualnego, eksperymentowania lub przyjmowania narkotyków czy 
„dopalaczy”. 
Zadania zapobiegające szerzeniu się zakażenia HIV należy ustawicznie realizować z uwagi 
na złożoność problemów HIV/AIDS oraz w związku z tym, że młodzież coraz częściej sięga 
po narkotyki, obniża się wiek osób eksperymentujących z narkotykami oraz wcześnie 
podejmuje inicjacje seksualne. 
Uczestnikami planowanych działań będą głownie uczniowie szkół ponadgimnazjalnych –            
ok. 500 osób. 
Wydział Oświaty i Spraw Społecznych uznaje za zasadne dofinansowanie powyższych 
przedsięwzięć  i  wyraża pozytywną opinię w przedmiotowej sprawie. Jednocześnie Wydział 
informuje, iż w planie finansowym zaplanowane są środki finansowe na zadania z zakresu 
ochrony zdrowia”. 
 
Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie – 5 głosów ,,za”. Jednocześnie zobowiązał 
Wydział Oświaty i Spraw Społecznych do współorganizacji planowanych w tym 
zakresie działań.   
Odpowiedzi udzieli Wydział OSK.   
 
 
Ad. 5e) 
Wniosek Urzędu Miejskiego w Borku Wlkp. oraz Urzędu Gminy Pępowo w sprawie 
nieodpłatnego przekazania radiotelefonów przedstawił Starosta Pan Andrzej Pospieszyński. 
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Opinia Biura Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych: 
 
,,W związku z bardzo szybkim rozwojem łączności radiowej w Województwie Wielkopolskim 
również Powiat Gostyński dotrzymuje kroku i rozwija w zadowalającym tempie łączność 
radiową. W ostatnich latach wyposażyliśmy wszystkie służby, inspekcje i straże  
w radiotelefony, aby zapewnić łączność w razie wystąpienia sytuacji kryzysowej. Dobry  
i szybki przebieg informacji to sukces w działaniach podczas występujących coraz częściej 
zagrożeń. Od dwóch lat województwo przechodzi z systemu analogowego na system 
analogowo-cyfrowy. My również dotrzymujemy kroku i stopniowo wymieniamy radiotelefony 
na nowocześniejsze. Zainstalowaliśmy już te nowe radiotelefony w Powiatowym Centrum 
Zarządzania Kryzysowego, w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej i w ENEI 
w Kościane, aby mieć z nimi niezawodną łączność. W związku z tym, że rozwijamy się mamy 
dużą pomoc Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego WUW, zainstalowali na 
terenie naszego powiatu przekaźnik radiowy, który wzmacnia sygnał i praktycznie dobrym 
sygnałem pokrywa prawie w 100% teren powiatu, również z sąsiednimi powiatami mamy 
doskonałą łączność, przekazali nam również 1 nowoczesny radiotelefon bazowy.  
W ostatnich dniach zakupiliśmy kolejną partię (4) radiotelefonów analogowo cyfrowych. 
Wymieniając radiotelefony pozostają nam na stanie te wycofane, które są jeszcze w dobrym 
stanie tylko nie działają dobrze w naszym systemie. W związku z powyższym istnieje 
możliwość nieodpłatnego przekazania tego sprzętu jednostkom samorządu gminnego, który 
przez pewien okres jeszcze będzie mógł używać do różnych działań”. 
 
Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie – 5 głosów ,,za”. Odpowiedzi udzieli oraz 
sprawą zajmie się Biuro Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych. 
 
Ad. 6a) 
 
Projekt uchwały w sprawie uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego – obszar położony w Gostyniu, przy ulicy Poznańskiej (obręb geodezyjny 
Dusina) przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński. 

Uchwała Nr 147/1248/10 w sprawie uzgodnienia projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego – obszar położony w Gostyniu, przy ulicy 
Poznańskiej (obręb geodezyjny Dusina) została podjęta w wyniku głosowania – 5 
głosów ,,za”. 
 
Ad. 7a) 
 
Zarząd zapoznał się z informacją Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Gostyniu  
w sprawie zamontowanego lustra na skrzyżowaniu ulic Polnej i Mostowej w Gostyniu.  
Pismo  stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Ad. 7b) 
 
Zarząd zapoznał się z informacją Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych w sprawie ilości 
wydanych decyzji administracyjnych do Zakładu Opiekuńczo - Leczniczego w SP ZOZ  
w Gostyniu, 
Informacja  stanowi załącznik nr 2  do protokołu. 
 
Ad. 7c) 
 
Zarząd zapoznał się informacją Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska  
w sprawie wniosku Fundacji ,,Bliżej Natura” w zawiązku z pytaniem radnego Pana 
Krzysztofa Wachowiaka na sesji w dniu 22 września 2010 r. 

 



 5 

 
Zarząd  w wyniku głosowania: 5 głosów ,,za” zobowiązał Sekretarza Pana Leszka 
Malińskiego do przygotowania na podpis Pana Jerzego Ptaka odpowiedzi na pytanie 
Pana Krzysztofa Wachowiaka. 
 
Ad. 7d) 
 
Zarząd zapoznał się z informacją Biura Zarządzania Kryzysowego na temat usprawnienia 
przepływu informacji między ENEA S.A. a służbami ratowniczymi i gminami oraz 
zabezpieczenia powiatu w dodatkowe karetki oraz samochody do przewozu osób na 
wypadek wystąpienia sytuacji kryzysowej. 
  
Zarząd  w wyniku głosowania: 5 głosów ,,za” zobowiązał Sekretarza Pana Leszka 
Malińskiego do przygotowania na podstawie zebranych informacji odpowiedzi na 
wniosek Komisji Samorządowo-Organizacyjnej i Porządku Publicznego z dnia 28 
września 2010 r. 
 
Ad. 8 
 
W punkcie informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami 
Zarządu głosu nie zabrano. 
 
Ad. 9 
 
W punkcie wolne głosy i wnioski Pan Grzegorz Józefowski zwrócił się z wnioskiem, aby 
przy konstruowaniu budżetu powiatu na 2011 r. umieścić zadanie polegającego na budowie 
nawierzchni chodnika znajdującego się przy drodze powiatowej prowadzącego do Domu 
Pomocy Społecznej w Zimnowodzie. 
 
Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów ,,za’’ postanowił przekazać powyższy wniosek 
do Powiatowego Zarządu Dróg w Gostyniu w celu ujęcia zadania w budżecie na 2011 r. 
 
Ad. 10) 
 
Starosta Pan Andrzej Pospieszyński podziękował zebranym za przybycie, po czym zamknął 
sto czterdzieste siódme posiedzenie Zarządu.  

 
     

 Przewodniczący Zarządu 
 
Andrzej Pospieszyński 

 
 
Członkowie Zarządu: 
1. Janusz Sikora   ………………………….. 
2. Grzegorz Józefowski ………………………….. 
3. Kazimierz Musielak ………………………….. 
4. Jerzy Ptak   …………………………... 
 
 
 
Protokołowała:  
Agnieszka Radajewska 

 


